МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №                          (проект)

на  проведение работ по капитальному  ремонту

кровли жилого дома, расположенного по адресу: 175009, Новгородская
область, Батецкий район, д.Новое Овсино, ул. Совхозная, д. _____

д.Новое Овсино
«    »                      2009 г.

Администрация Передольского сельского поселения,   именуемая    в дальнейшем Заказчик, в лице Главы поселения Полушкина Владимира Юрьевича,  действующего на основании Устава, с одной стороны,  и  именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице  ________________с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий контракт  в соответствии  с протоколом № ____заседания единой комиссии по размещению муниципального заказа  путем открытого аукциона от ___ _____  2009  года о нижеследующем:
I. Предмет муниципального контракта
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство исполнить муниципальный заказ на выполнение работ, указанных в пункте 1.2. настоящего контракта, и сдать  их результат Заказчику,   а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.
1.2. Исполнитель обязуется выполнить следующие работы в соответствии с техническим заданием:

 (дефектной ведомостью приложение  № 1 и 2)  - капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: 175009, Новгородская область, Батецкий район, д.Новое Овсино, ул. Совхозная, д. ___.

1.3.  Предусмотренные настоящим контрактом работы  выполняются в полном соответствии с техническими условиями.

1.4. Срок выполнения работ  -  май-июнь  2009 года. Исполнитель имеет право   выполнить работы досрочно.

1.5. Работа считается выполненной после подписания акта сдачи - приемки работ Заказчиком.

   2. Цена и порядок расчетов
  2.1. Цена муниципального контракта - _____________ рублей.
           2.2.  Указанная цена  в п. 2.1. является фиксированной в течение всего срока выполнения контракта.

2.3. Авансирование работ не предусмотрено.
2.4. Окончательный расчет  осуществляется в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на счет победителя открытого аукциона в течение IV квартала 2009 года.

3. Порядок сдачи и приемки работ
3.1. Исполнитель обязан в письменной форме известить Заказчика о выполнении работ.
3.2. Сдача результатов работ Исполнителем и приемка их Заказчиком производятся в соответствии с гражданским законодательством и оформляются актом выполненных работ, подписываемым обеими Сторонами, с указанием недостатков (в случае их обнаружения), а также сроков и порядка их устранения.
В случае выявления несоответствия результатов выполненных работ условиям настоящего контракта Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Исполнителя, составляет акт устранения недостатков с указанием сроков их исправления и направляет его Исполнителю.
Исполнитель обязан в течение 10 дней со дня получения указанного акта устранить выявленные недостатки за свой счет.
3.3. Датой выполнения работ считается дата подписания Сторонами акта сдачи-приемки или акта устранения недостатков (в случае их обнаружения).

4. Обязательства Сторон
4.1. Заказчик имеет право в любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.
4.2. Исполнитель обязан:
4.2.1. Выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные календарным планом выполнения работ (приложение 2 к настоящему контракту) и сдать работы Заказчику в соответствии с требованиями СниП и ГОСТа;
4.2.2. Выполнить работы из своих материалов, своими силами и средствами;
4.2.3. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения материалов, оборудования, переданной для переработки (обработки) вещи или иного используемого для исполнения договора имущества;
4.2.4. По окончании работы передать по акту ее результат Заказчику, а также передать Заказчику информацию, необходимую для эксплуатации и иного использования результата работ;
4.2.5. Предоставить срок гарантии нормального функционирования результатов работы на  10 лет  с даты подписания Сторонами акта сдачи - приемки или акта устранения недостатков, за исключением случаев преднамеренного повреждения указанных результатов со стороны третьих лиц;
4.2.6. При обнаружении в период гарантийного срока эксплуатации недостатков, которые не позволят продолжить нормальную эксплуатацию результатов работы до их устранения, устранить недостатки за свой счет. При этом гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков.
4.3. Заказчик обязан:
4.3.1. Зарегистрировать настоящий контракт в реестре муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов;
4.3.2. При завершении работ (этапа работ) принять выполненные Исполнителем работы;
4.3.3. Оплатить выполненные Исполнителем работы в размере и в сроки, установленные настоящим контрактом.

5. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего контракта Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Исполнитель ни полностью, ни частично не вправе передавать (уступать третьему лицу) свои обязательства по настоящему контракту.
5.3. Заказчик и Исполнитель в случае необоснованной просрочки исполнения своих обязательств по контракту уплачивают пеню в размере 1/300 действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная с первого дня.
5.4. Применение штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения принятых обязательств.

6. Форс-мажор
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему контракту, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.
6.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.3. Сторона, не исполняющая обязательств по настоящему контракту вследствие действия непреодолимой силы, должна в десятидневный срок со дня наступления этих обязательств известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по контракту.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий контракт, может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

7. Порядок изменения и расторжения контракта
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7.2. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения или приостановить исполнение контракта в случае изменения бюджетных обязательств, определенных статьями 228 и 231 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

8. Прочие условия
8.1. Настоящий контракт вступает в силу со дня его подписания  и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по контракту.
8.2. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.3.   Следующее  приложение  является  неотъемлемой  частью  настоящего контракта:
-   дефектная ведомость   на  1 листе.
8.4. Все споры по настоящему контракту при невозможности их разрешения путем переговоров подлежат разрешению в Арбитражном суде Новгородской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.5. Вопросы, не урегулированные настоящим контрактом, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
Заказчик

Исполнитель
Администрация Передольского

сельского поселения

175009 Новгородская область

Батецкий район, д. Новое Овсино,

ул. Центральная,  дом 2

ИНН 5301003068   КПП 530101001

Р/с  40204810200000000029

в ГРКЦ ГУ Банка России по

Новгородской области  БИК 044959001

УФК по Новгородской области

л\с  03503006910

Глава поселения

(подпись)
______________________В.Ю.Полушкин

(расшифровка подписи)

                                                                                      МП
                                                                                           МП